АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021
№ 1682
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 24.09.2020 № 940 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Гороховецкий район на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 25.06.2002 №73-ФЗ          «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 24.09.2020 №940 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Гороховецкий район на 2020-2024 годы» следующего содержания:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» раздела I «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы

	Бюджет муниципального образования
Гороховецкий район

	Годы реализации
	Объем средств в тыс. руб.

	2020
	0,00

	2021
	212,0316

	2022
	500,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	Всего:
	712,0316

1.2. Таблицу 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы» раздела III «Приоритеты, цель и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 1

	№
п/п
	Наименование показателя
	Базовый год
	Значение показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы (%)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, на которых были проведены неотложные противоаварийные работы, предотвращающие разрушение и утрату, %
	0
	0
	0
	60
	80
	100

	2.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, на которых было проведено предварительное (визуальное) инженерное обследование, %
	0
	0
	20
	60
	80
	100

	3.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, обеспеченных проектами по сохранению, консервации, проведению противоаварийных работ, приспособлению, %
	0
	0
	40
	60
	80
	100

	4.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, на которых проведены  ремонтно- реставрационные и противоаварийные  работы, консервационные работы, работы по приспособлению, %
	0
	0
	40
	60
	80
	100

	5.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, на которых установлены информационные надписи, %
	0
	0
	40
	60
	80
	100

1.3. Таблицу 2 «Прогноз (справочная оценка) ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования» раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
                                              Таблица 2
	№

п/п
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам реализации Программы, тыс. руб.
	Итого:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Бюджет

муниципального образования Гороховецкий район
	0,0
	212,0316
	500,0
	0,0
	0,0
	712,0316

	1.1.
	Администрация Гороховецкого района
	0,0
	212,0316
	500,0
	0,0
	0,0
	712,0316

	1.2.
	МКУ «Административный центр»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Управление образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	МАУ «Редакция газеты «Новая жизнь»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Раздел VII «Методика оценки эффективности программы» изложить в следующей редакции:

«VII. Методика оценки эффективности программы
Методика оценки эффективности Программы проводится в соответствии с постановлением администрации Гороховецкого района от 16.08.2021 №902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Гороховецкий район и муниципальном образовании город Гороховец».
1.5. Раздел VIII «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Главы администрации района                                                                 Д.В. Наумов
                                                                                                                                                    Приложение
к постановлению администрации района

      от 30.12.2021 №1682
VIII. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	Год

Финансирования
	в том числе:

	ФБ
	ОБ.
	МБ
	ВБИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель:
	Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности МО Гороховецкий район на 2020-2024 годы

	1.
	Задача:
	Проведение перечня работ по сохранению ОКН

	1.1.
	Инженерное обследование ОКН (предварительное (визуальное) обследование)
	2020-2024
	2020
	-
	-
	0,0
	-
	- Отдел архитектуры и строительства;
- МКУ «Административный центр»;

- Управление образования;

- Отдел культуры, молодежи и спорта;
- МАУ «Редакция газеты «Новая жизнь»
	Пообъектное предварительное (визуальное) обследование и получение данных о текущем состоянии ОКН и предложения по объему необходимых работ на памятнике

	2021
	-
	-
	0,0
	-

	2022
	-
	-
	0,0
	-

	2023
	-
	-
	0,0
	-

	2024
	-
	-
	0,0
	-

	1.2.
	Разработка проектной документации по сохранению, консервации, проведению противоаварийных работ, приспособлению ОКН
	2020-2024
	2020
	-
	-
	0,0
	-
	- Отдел архитектуры и строительства;
- МКУ «Административный центр»;

- Управление образования;

- Отдел культуры, молодежи и спорта;
- МАУ «Редакция газеты «Новая жизнь»
	Положительное заключение историко-культурной экспертизы

	2021
	-
	-
	212,0316
	-

	2022
	-
	-
	500,0
	-

	2023
	-
	-
	0,0
	-

	2024
	-
	-
	0,0
	-

	1.3.
	Проведение неотложных противоаварийных работ, предотвращающих разрушение и утрату ОКН
	2020-2024
	2020
	-
	-
	0,0
	-
	- Отдел архитектуры и строительства;
- МКУ «Административный центр»;

- Управление образования;

- Отдел культуры, молодежи и спорта;
- МАУ «Редакция газеты

«Новая жизнь»
	Сохранение ОКН

	2021
	-
	-
	0,0
	-

	2022
	-
	-
	0,0
	-

	2023
	-
	-
	0,0
	-

	2024
	-
	-
	0,0
	-

	1.4.
	Выполнение ремонтно-реставрационных и  противоаварийных работ, работ по приспособлению ОКН
	2020-2024
	2020
	-
	-
	0,0
	-
	- Отдел архитектуры и строительства;
- МКУ «Административный центр»;

- Управление образования;

- Отдел культуры, молодежи и спорта;
- МАУ «Редакция газеты

«Новая жизнь»
	Сохранение ОКН

	2021
	-
	-
	0,0
	-

	2022
	-
	-
	0,0
	-

	2023
	-
	-
	0,0
	-

	2024
	-
	-
	0,0
	-

	1.5.
	Обеспечение установки информационных надписей на ОКН
	2020-2024
	2020
	-
	-
	0,0
	-
	- Отдел архитектуры и строительства;
- МКУ «Административный центр»;

- Управление образования;

- Отдел культуры, молодежи и спорта;
- МАУ «Редакция газеты

«Новая жизнь»
	Установка информационной надписи на ОКН

	2021
	-
	-
	0,0
	-

	2022
	-
	-
	0,0
	-

	2023
	-
	-
	0,0
	-

	2024
	-
	-
	0,0
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ:
	2020-2024
	2020
	-
	-
	0,0
	-

	2021
	-
	-
	212,0316
	-

	2022
	-
	-
	500,0
	-

	2023
	-
	-
	0,0
	-

	2024
	-
	-
	0,0
	-

	ВСЕГО:
	2020-2024
	-
	-
	-
	712,0316
	-